

Pojistná smlouva č. C550100428 – dodatek č. 1

Allianz pojišťovna a.s.

se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 471 15 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. B 1815

zastoupená na základě pověření

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

(dále jen „pojistitel“)

a

Masarykova univerzita

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno

IČO: 002 16 224

zastoupena

Mgr. Bc. Davidem Póčem, kvestorem

(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č. 1,
kterým se upravuje spoluúčast a aktualizují data povolení osvědčující provádění činností,
a který je plným zněním s účinností od 01.01.2026
pojistné smlouvy č. C550100428,
sjednané na základě výsledků Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem:
„MUNI - Pojištění odpovědnosti 2025 - 2027“,
společnosti Masarykova univerzita, IČO: 002 16 224,
ze dne 07.07.2022, zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)
následující pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti
(dále také jen „Smlouva“)

Počátek pojištění:	Počátek změny/ pojištění dle tohoto dodatku č.1 :	Pojistná doba: Pojistné období: Konec pojištění:
01. 01. 2025, 00:00 hod.	01. 01. 2026, 00:00 hod.	3 roky 1 rok (12 měsíců) 31. 12. 2027, 24:00 hod.

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:

Masarykova univerzita

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno

IČO: 002 16 224

Pojištěná provozní činnost:

- dle Statutu Masarykovy univerzity, platného ke dni 01. 01. 2026
- dle Výpisu z obchodního či Živnostenského rejstříku, popř. dalších příslušných oprávnění, platných ke dni 01. 01. 2026
- dle Rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb č.j. JMK 98945/2014/č. ev. 1870/2014 ze dne 27.08.2014 (resp. pro všechna oprávnění k poskytování zdravotních služeb udělená k 01.01.2026)
- další činnosti, které nevyžadují zvláštního oprávnění nebo povolení, ke dni 01. 01. 2026

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z **provozní činnosti** uvedené v pojistné smlouvě v pojistné smlouvě dle **článku 2** výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou **vadou výrobku** dle **článku 4** výše uvedených všeobecných pojistných podmínek

Základní parametry		
Nabídka limitů je do roka k dispozici	2x	
Princip pojištění	Loss occurrence	
Retroaktivita pojištění pro výrobky uvedené na trh před počátkem pojištění	1.1.2014	
Doba pro nahlašování vznesených nároků pojistiteli (po skončení pojištění)	Neomezená	
Územní rozsah pojištění	Svět vyjma USA a Kanady Svět včetně USA a Kanady pro nepřímé vývozy (vada výrobku nebo vadně vykonaná práce), služební cesty, účasti na výstavách, sympoziích, kongresech, studenti na praxi, stážisti apod.	
Předmět pojištění	Limit (sublimit) plnění na pojistnou událost	Spoluúčast
Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení), pronájem nemovitosti (včetně budovy) od třetí strany, infekční onemocnění	30 000 000 Kč	10 000 Kč, s výjimkami: -regresů a újmy na zdraví, kde se sjednává 1 000 Kč
Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení		-škody na věci vzniklé žákům, studentům při pořádání kurzů či účasti na kurzech v rámci školních/vzdělávacích osnov, kde se sjednává 1 000 Kč
Vlastnictví nemovitosti (včetně budovy)		
Újma způsobená provozem pracovního stroje		
Újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně vykonané práce)		
Škody způsobené poskytováním SW	5 000 000 Kč	1 000 Kč

Profesní odpovědnost zdravotnického zařízení (poskytování zdravotnických služeb, výzkum, vývoj v oblasti přírodních, technických a společenských věd) - Fakulta lékařská, Fakulta sportovních studií, Fakulta přírodovědecká (mj. pracoviště ústavu RECETOX, na adrese Kamenice 771/34, Brno).	10 000 000 Kč	5 000 Kč
Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví, usmrcení nebo na hmotné věci)	10 000 000 Kč	1 000 Kč
Náklady na montáž/demontáž vadného výrobku		
Spojení/ smíchání (vadného výrobku s výrobkem bez vady)		
Pokuty a penále udělené 3. osobě	10 000 000 Kč	10 000 Kč
Újma na životním prostředí (vzniklá jinak než v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení)	30 000 000 Kč	10 000 Kč
Věci převzaté (k opravě, úpravě ...) včetně vozidel v garážích	10 000 000 Kč	Bez spoluúčasti
Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů)		
Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance	10 000 000 Kč	Bez spoluúčasti
Regresy orgánů nemocenského pojištění		
Odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou žákem nebo studentem, ke které došlo při praktickém vyučování u pojištěného nebo třetích osob nebo v přímé souvislosti s ním. Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost pojištěného související se zabezpečením stáže.	30 000 000 Kč	1 000 Kč
Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma), újma způsobené právnické osobě poškozením dobrého jména	10 000 000 Kč	10 000 Kč
Křížová odpovědnost (vůči majetkově propojeným společnostem)	30 000 000 Kč	100 000 Kč
Odpovědnost za věci zaměstnanců včetně kol a vozidel	5 000 000 Kč	Bez spoluúčasti
Věci vnesené, odložené (věci studentů, zaměstnanců, návštěv apod.) včetně kol, koloběžek, vozidel a dalších dopravních prostředků		
Odpovědnost znaleckého ústavu dle zákona 254/2019 Sb. (Fakulta přírodovědecká, filosofická, ekonomicko-správní a sportovní studií)	20 000 000 Kč	20 000 Kč
Pořádání kulturních a vzdělávacích akcí pro zaměstnance, studenty a veřejnost (např. konference, výstavy, divadelní představení, koncerty, sportovní utkání apod.)	30 000 000 Kč	Bez spoluúčasti

Smluvní ujednání:

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků (křížová odpovědnost)

Ujednává se, že výluky uvedené v článku 5, odst. 3, písm. a), b), c), d) všeobecných pojistných podmínek se pro účely této pojistné smlouvy ruší.

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik a do výše limitu/sublimitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil **majetkově propojeným osobám**.

V rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik a do výše limitu/sublimitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou, je spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou si mezi **spolupojištěnými fyzickými či právníckými osobami** navzájem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně výrobu)

I.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného.

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na:

- smluvní pokuty ((Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka smluvní pokuty)), a to do výše částky, která by odpovídala plnění z titulu povinnosti k náhradě újmy, pokud by smluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat vyšší újmy.
- události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:

- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení), s výjimkou uvedenou dále (**viz Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čisté finanční škody způsobené poskytováním software**)
- vyplývající z kybernetických událostí,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a acenností,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,
- způsobené členy orgánů právníckých osob,
- vzniklé v důsledku úředně nařízených opatření omezujících obnovu nebo provoz podniku,
- vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

II.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) všeobecných pojistných podmínek se pojištění v rámci tohoto smluvního ujednání vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která byla třetí osobě způsobena **vadným výrobkem** pojištěného, pokud byl vadný výrobek **spojen** nebo **smísen** s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován.

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla z důvodu:

- nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování,
- nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek,
- nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku,
- další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejní ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k tomuto účelu použity,
- na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- v důsledku stažení výrobků z trhu.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

III.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. v) všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla třetí osobě v důsledku vynaložení nákladů na odstranění, **demontáž**, **vyjmutí** nebo **uvolnění** vadných výrobků dodaných pojištěným nebo stavebních dílů vyrobených za použití výrobků pojištěného a nákladů na montáž, připevnění a osazení nezávadných výrobků a stavebních dílů.

Pojištění se nevztahuje:

- na případy, kdy pojištěný vadné výrobky sám vestavěl nebo vmontoval nebo jestliže je nechal zabudovat na základě vlastní objednávky nebo na svůj účet,
- na náklady spojené s pořízením nového výrobku a jeho dopravou poškozenému,
- na součástky určené pro motorová vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k těmto účelům použity,
- na povinnost pojištěného nahradit jakékoliv škody nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- na povinnost pojištěného nahradit jakékoliv škody vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

Náhradní opatření:

Pojištění se vztahuje i na náklady z náhradních opatření, které nepřekročily náklady potřebné na ušetřenou výměnu. Při náhradním opatření se neuskuteční výměna vadných výrobků a místo toho je na věci, do které byl vadný výrobek zabudován, učiněno jiné vhodné opatření, které zabráni možným účinkům vady výrobku.

Pojištění se nevztahuje na takové náklady, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek (včetně s tím souvisejících nákladů na dopravu) k celkovým nákladům vzniklým v případě výměny.

Jestliže lze odstranit vadu dodaného výrobku v zabudovaném stavu a jestliže tedy výměna není nutná, pak nejsou opatření na odstranění závady považována za náhradní opatření.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu způsobenou poskytováním software

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. x) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za čistou finanční škodu (tj. škodu jinou újmu, která nevyplývá ze škod na zdraví, usmrcením nebo na věcech) způsobenou poskytováním software.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody:

- způsobená urážkou na cti, pomluvou, vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce aj. obdobných práv,
- způsobená ztrátou věci, jakož i peněz, cenných papírů, dokladů, dokumentů, cenností, uměleckých předmětů
- vyplývající z pracovněprávních vztahů,
- způsobená členy orgánů právnických osob,
- vyplývající z trestných činů nebo z vědomého odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, platebních a účetních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
- převzaté nad rámec odpovědnosti za škodu stanovené právními předpisy,
- způsobená počítačovými viry, vyjma případů, kdy pojištěný testuje účinnost, způsobilost a aktuálnost (tj. nejnovější verzi, nejpozději 1 měsíc od vydání) antivirového skenovacího programu/software,
- způsobená elektromagnetickými poli,
- vyplývající z pojistných událostí vzniklých v USA / Kanadě,
- náhrada škody plnící represivní funkci nebo zvýšená náhrada škody vzniklá při činu s přitěžujícími okolnostmi (punitive nebo exemplary damages).

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
- porušením mlčenlivosti,
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypaní, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda neb o jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.
- jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí.
- náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení.
- nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů.
- nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.
- škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.
- nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým -došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků.
- újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi.
- nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti z výkonu znalecké činnosti

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem znalecké činnosti dle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech.

Rozsah pojištění:

1. Předmětem pojištění odpovědnosti dle tohoto smluvního ujednání je právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem odborné činnosti, tj. s výkonem znalecké činnosti, v souladu s příslušnými oprávněními jednotlivých pojištěných subjektů, ve smyslu zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech.
2. Pojištěna je též právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu i z dalších činností nebo vztahů vyplývajících z této odborné činnosti (tj. administrativní a obdobné činnosti související s výkonem znalecké činnosti), dle čl. 2 všeobecných pojistných podmínek. Mezi tyto činnosti se řadí zejména kancelářský provoz, účast na místních šetřeních, apod.
3. Pojištěna je dále právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku (resp. práce po jejím předání) dle článku 4 všeobecných pojistných podmínek, souvisejícího s oprávněně prováděnou znaleckou činností pojištěného.
4. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti z výkonu znalecké činnosti je:
 - a) skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a
 - b) skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy škoda nebo újma vznikla, a
 - c) skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 36 měsíců (včetně) po zániku pojištění.

5. Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění v rámci tohoto smluvního ujednání vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu. Pojištění se však nevztahuje (vedle výluk uvedených ve Smluvním ujednání pro čisté finanční škody) na čisté finanční škody:

- vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklé ve formě ušlého zisku,
- spekulacními a/nebo termínovanými předpověďmi, příp. přísliby,
- pomluvou, porušením mlčenlivosti, důvěry,
- vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného právního předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením jiné povinnosti,
- informací nebo radou poskytnutou mimo pojištěnou odbornou činnost,
- způsobenou vadným výrobkem či vadnou službou, nejde-li o pojištěnou odbornou činnost,
- způsobené vadným výrobkem pojištěného v důsledku jeho spojení, smísení s jinými výrobky, jeho zpracováním a dalším opracováním; škodu vzniklou z důvodů montáže a demontáže vadného výrobku; škodu způsobenou vadným strojem vyrobeným pojištěným, škodu způsobenou v důsledku vynaložení nákladů na kontrolu, zkoušení nebo třídění vad výrobků, jehož je výrobek pojištěného součástí.

Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění.

Rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb je právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) v platném znění.

2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpovědnost“) za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.

3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (poddodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.

4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik škody či jiné újmy.

5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

6. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb je:

a) skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a

b) skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy škoda nebo újma vznikla, a

c) skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 36 měsíců (včetně) po zániku pojištění.

Výluky z pojištění

Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:

a) výkonem povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta neodpovídajícího jeho specializované způsobilosti nebo výkonem nelékařského zdravotnického povolání neodpovídajícího jeho odborné způsobilosti, pokud se nejedná o příležitostné poskytnutí odborné první pomoci,

b) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností se základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti,

c) prováděním klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků,

d) úkony prováděnými převážně z estetických důvodů, pokud jsou nároky na náhradu škody či jiné újmy vzneseny z důvodu nespokojenosti s estetickým výsledkem zákroku.

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Infekční onemocnění

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti se zavlečením, přenosem, rozšířením infekčních onemocnění, např. salmonelózy a listeriózy.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Zvláštní ujednání k rozsahu pojistného krytí:

Pro účely této pojistné smlouvy bude pojiitel považovat pojištěného za povinného k náhradě způsobené újmy i v případě § 2924, věty druhé, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Pojiitel však není povinen poskytnout plnění v případě, že se pojištěný této povinnosti zproští z důvodu vnějšího zásahu vyšší moci, vlastním jednáním poškozeného nebo neodvratitelným jednáním třetí osoby.

Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě újmy bez ohledu na právní řád, podle kterého je náhrada újmy posuzována. To neplatí, pokud je aplikován právní řád USA nebo Kanady.

Pokud o povinnosti k náhradě újmy, na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti se promlčí nejdříve promlčením práva na náhradu újmy, na kterou se pojištění vztahuje. Zároveň platí, že pojistná událost nastane nejdříve dnem právní moci rozhodnutí o povinnosti k náhradě újmy, přičemž pro újmy vzniklé v době trvání pojištění se pojistná ochrana podle této smlouvy považuje za zachovanou i pro případy, kdy pravomocné rozhodnutí o povinnosti k náhradě újmy bude vydáno až po zániku pojištění.

Pojištění mj. zahrnuje pojištění odpovědnosti za majetkovou i nemajetkovou újmu, a újmu způsobenou vadným výrobkem, včetně odpovědnosti z držby, vlastnictví, správy, pronájmu a užívání nemovitostí vč. regresů zdravotních pojišťoven a dávek správy sociálního zabezpečení, následných finančních škod, škod na zdraví studentů (včetně škod způsobených provozem vozidel v rozsahu na který se nevztahuje povinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla) a návštěvníků, škod na životním prostředí, odpovědnosti provozovatele jídelen (včetně salmonely), ubytovacích zařízení, odpovědnost studentů vůči škole či třetím osobám, škody způsobené v souvislosti s provozováním parkoviště. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištěnou činností se v souladu se Statutem Masarykovy univerzity rozumí i organizování kulturních a vzdělávacích akcí pro veřejnost (např. konference, výstavy, divadelní představení, koncerty, sportovní utkání atd.). Pojištění se vztahuje i na činnosti, které nevyžadují zvláštního oprávnění nebo povolení (např. pronájem), provozování vysokoškolských kolejí, které slouží k ubytování studentů a hostů jak ve vlastních, tak cizích hmotných nemovitých věcech; dále z výkonu vlastnických práv k hmotným movitým a nemovitým věcem).

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojiitel náhradu duševních útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvláště závažného ublížení na zdraví poškozeného.

Výrobkem se pro účely tohoto pojištění rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena k uvedení na trh, a to bez ohledu na to, zda je určena (tj. zejména úplatně nebo bezúplatně předána nebo nabídnuta k předání za účelem distribuce nebo používání) spotřebiteli nebo podnikateli. Výrobkem jsou rovněž součástí i příslušenství věci movité i nemovité. Za výrobek se považuje i elektřina. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje též na povinnost k náhradě újmy způsobené vadně vykonanou prací, kdy újma vznikne nebo se projeví po předání výsledku takové práce.

Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahráný základní software nebo operační systém (vč. základních dat), který dodal pojištěný současně s výrobkem. Je-li příčina způsobené újmy ve vadě základního softwaru, nepovažuje se takto způsobená újma za újmu způsobenou poskytováním softwaru.

Bez ohledu na sjednaný územní rozsah se za podmínky, že pojištěný v okamžiku uvedení výrobku na trh, resp. předání výsledku prací, nevěděl ani nemohl vědět o následném vývozu svých výrobků či výsledku prací odběratelem, se pojištění vztahuje vždy i na újmy vzniklé kdekoli na území celého světa včetně USA a Kanady.

Připojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce.

Pojištění odpovědnosti za výrobek se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy vzniklé v důsledku újmy na zdraví způsobené onemocněním z potravin (například salmonelóza, listerióza).

Pojištění se vztahuje na případy nároků na náhradu újmy vzniklé na území celého světa a uplatněné v jurisdikci a podle právního řádu kteréhokoliv státu světa, a to včetně USA/Kanady.

Pojištění se kromě činností zapsaných ve veřejně přístupných rejstřících (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík apod.) vztahuje též na jiné činnosti vykonávané pojištěným, pokud tyto činnosti nejsou výslovně vyloučeny příslušnými pojistnými podmínkami pojistitele. Pojištění se vztahuje také na činnosti, které pojištěný začne vykonávat v průběhu pojistné doby, za předpokladu, že se jedná o činnosti obdobného charakteru vykonávané pojištěným na základě živnostenských či jiných oprávnění ke dni počátku pojištění.

Pojištění se vztahuje také na povinnost k náhradě újmy způsobené v důsledku stavebně montážní činnosti pojištěného.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžitě náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu do přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. u fyzické osoby omezení osobní svobody, zásah do cti nebo důstojnosti nebo poškození dobrého jména a u právnické osoby poškození její pověsti apod.).

Pojištění se odchylně od článku 5, odst. 1, písm. l) všeobecných pojistných podmínek vztahuje i na újmy způsobené pojištěným při poskytování poradenství, konzultací, servisu, designu a jiných odborných služeb vykonávaných v přímé souvislosti a v rámci hlavní podnikatelské činnosti pojištěného.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. l) všeobecných pojistných podmínek vztahuje i na újmy způsobené z činnosti: výzkum, vývoj v oblasti přírodních, technických a společenských věd pro: Fakulta lékařská, a sportovních studií.

Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitým věcem, správou a provozem těchto nemovitých věcí.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípravy k povolání absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmito osobám.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob. Pro újmy způsobené třetím osobám při výkonu dobrovolné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby jednající za pojištěného.

Pro újmy způsobené mezi sebou navzájem a dále pro újmy způsobené zaměstnancům či osobám v obdobném vztahu k pojištěnému jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány za osoby nezávislé na pojištěném.

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé v důsledku používání internetových sociálních médií (např. Facebook, Twitter, Instagram apod.), včetně újem způsobených zásahem do přirozených práv fyzické či právnické osoby.

Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro instituci, kde plní funkci zřizovatele územní samosprávný celek, příp. zájmové sdružení právnických osob nebo organizační složka státu (pro mateřské školy, základní školy apod.) se ujednává, že sjednané pojištění se vztahuje i na situace, kdy v důsledku pravomocně ukončeného soudního řízení ve věci pochybení pojištěného vznikla škoda jeho zřizovateli. Pojištění se v takovém případě vztahuje na regresy zřizovatele, uplatněné za pojištěným. Za okamžik vzniku škody se pro účely tohoto smluvního ujednání považuje datum právní moci rozhodnutí příslušného soudního orgánu (vznik povinnosti zřizovatele nahradit vzniklou škodu).

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé výkonem činnosti pracovního stroje, které nemají původ v jeho jízdě.

Obecná ujednání:

Návrh smlouvy neobsahuje ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky dodavatele nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období pojistitelem jednostranně změněny. Všechny podstatné podmínky jsou obsaženy přímo v textu pojistné smlouvy, přičemž všeobecné pojistné podmínky jsou součástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha. Tyto všeobecné obchodní podmínky nebudou v budoucím období do konce pojištění pojistitelem jednostranně změněny.

Smluvní ujednání obsažená v této pojistné smlouvě nemusejí být v doslovném znění součástí návrhu pojistné smlouvy, pakliže všeobecné pojistné podmínky zahrnují ujednání shodného významu. Dostatečnost shody významu odchýleného ujednání pojistitele s ujednáním pojistníka posuzuje pojistník.

Pokud je některé ustanovení smluvních ujednání obsažené v této pojistné smlouvě v rozporu s ustanovením všeobecných pojistných podmínek, zvláštních smluvních ujednání nebo doložek vztahujících se k pojistné smlouvě, pak

má ustanovení smluvních ujednání přednost před ustanovením všeobecných pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních ujednání.

Ostatní ujednání:

Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou (např. na 3 roky) poskytnuta Pojistníkovi sleva z pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli v případě Pojistníkem vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, po kterou bylo pojištění v platnosti (tj. za skutečnou dobu pojištění).

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží Pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.

Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou limity maximální hranici plnění je jednu pojistnou událost za pojistný rok. Plnění je možné čerpat až do výše 2x násobku sjednaných limitů za všechny pojistné události za pojistný rok.

Ujednává se, že v případě, kdy je ze strany Pojistníka nebo Pojištěného před vznikem škodní události sjednána s nájemcem nebo pronajímatelem dohoda o vyloučení nebo omezení povinnosti třetí strany k náhradě způsobené újmy, Pojistitel neuplatní snížení plnění z pojištění nebo nebude požadovat náhradu plnění s odvoláním na ust. § 2820 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Odchylně od ust. § 2820 občanského zákoníku a příslušných pojistných podmínek nepřechází na pojistitele právo pojištěného na náhradu škody vůči vlastníkovu nebo uživateli jednotky umístěné v pojištěné budově.

Pojistitel uhradí zachraňovací náklady až do výše 15 % limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.

Pojistník s Pojistitelem ujednávají, že odchylně od ust. § 2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje.

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný zájem Pojistníka za prokázaný.

Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1 000 000 Kč, ujednává se, že Pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by byl jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se Pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu 20 % z výše škody, za rok však max. 1 000 000 Kč.

Automatická prolongace doby trvání smlouvy je vyloučena.

Závěrečná ujednání:

Sankční doložka

Smluvní strany se dohodly, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Vyhrazené změny závazku

Pojistník si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb pojištění odpovědnosti (opční právo), a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne uzavření této smlouvy.

- Další služby pojištění odpovědnosti budou spočívat v potřebě pojištění dalšího druhu odpovědnosti, který nebyl původně zahrnut ve smlouvě.
- Tyto další služby pojištění odpovědnosti budou objednatelem zadány v souladu s § 66 ZZVZ v jednacím řízení bez uveřejnění, a to postupně podle potřeb Pojistníka.
- Toto opční právo nemusí být Pojistníkem využito.

Odpovědné zadávání

Pojistitel zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové

pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Pojistník je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a Pojistitel je povinen je bez zbytečného odkladu Pojistníkovi předložit. Pojistitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů.

V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání a férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. (odkaz na předchozí odst. v systematice smlouvy) Smlouvy se Pojistitel zavazuje Pojistníkovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč za každé porušení.

Pojistitel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Pojistiteli v souvislosti se Smlouvou, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany Pojistníka za konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Pojistitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Pojistník je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Pojistitelem a subdodavateli a Pojistitel je povinen je bezodkladně poskytnout.

V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům Pojistitele nebo nepřenesení této povinnosti Pojistitele do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle ust. (odkaz na předchozí odst. v systematice smlouvy) Smlouvy se Pojistitel zavazuje Pojistníkovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení.

Střet zájmů, sankce EU

Pojistitel bere na vědomí, že za porušení povinností Pojistitele z této Smlouvy se rovněž považuje uvedení nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) podané k Veřejné zakázce a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od Smlouvy ze strany Pojistníka, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody velkého rozsahu Pojistníkovi.

Registr smluv

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Pojistník, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Pojistitel uveřejnění zkontroluje a Pojistníka upozorní na případné nedostatky, jinak mu Pojistník neodpovídá za ne/uveřejnění smlouvy.

Součinnost k finanční kontrole

Pojistitel je povinen dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Makléřská doložka

Pojistná smlouva bude uzavřena a po celou dobu plnění zakázky spravována za spolupráce a součinnosti pojišťovacího makléře RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, IČO: 483 91301.

Výše uvedené neplatí v případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy došlo u pojistníka ke změně makléře.

Případnou změnu makléře je povinen pojistník bezodkladně oznámit pojistiteli.

Ujednání o době trvání pojištění, pojistné období

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 01. 01. 2025 (resp. od data konce stávajících pojistných smluv) do 31. 12. 2027. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně pojistníka nebude možné termín předpokládaného zahájení služeb dodržet, zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení, je pojistník oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení.

Ustanovení § 2803 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník se nepoužije.

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení devítiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. Lhůta pro doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze šesti týdnů na devět měsíců.

Roční pojistné celkem za pojištění odpovědnosti:

764 705 Kč bez DPH

Roční pojistné celkem po slevě za dlouhodobost 15%:

649 999 Kč bez DPH

**Celkové pojistné za 3 roky za pojištění odpovědnosti
po slevě za dlouhodobost 15%:**

1 949 998 Kč bez DPH

Splatnost pojistného:

Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna sazeb a výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřipustná.

Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění pojistné sazby snížit.

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí, změně limitů plnění, sublimitů nebo spoluúčastí.

Úhrada bude prováděna oproti faktuře vystavené makléřem v české měně ve čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období. Pojistitel neaplikuje při področních splátkách přírůžku k pojistnému.

Přílohy:

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti (VPP-OSPP-04)
- IPID
- Předmluvní informace
- Kalkulace nabídkové ceny (viz MUNI_pojisteni_odpovednosti_2025_27_Kalkulace; uloženo v pojistném spise)

Podpisy smluvních stran:

V Brně dne.....

.....

podepsáno elektronicky 16.12.2025

Mgr. Bc. David Póč, kvestor
za Pojistníka

V Praze dne.....

podepsáno elektronicky 05.12.2025

Allianz pojišťovna, a.s.

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

podepsáno elektronicky 08.12.2025

Allianz pojišťovna, a.s.

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

jména a podpisy osob oprávněných jednat za Pojistitele na základě plné moci a pověření